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독립된 감사인의 감사보고서

재단법인 양양문화재단

이사회 귀중

감사의견

우리는 재단법인 양양문화재단(이하 "재단")의 재무제표를 감사하였습니다. 동 재무

제표는 2023년 12월 31일과 2021년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료되는

양 보고기간의 운영성과표, 순자산변동표 및 현금흐름표 그리고 유의적인 회계정책

의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

 

우리의 의견으로는 별첨된 재단의 재무제표는 재단의 2023년 12월 31일과 2022년 1

2월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과, 순자산변동 

및 현금흐름을 지방자치단체출자출연기관의운영에관한법률 및 동법 시행령과 일반

기업회계기준에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

 

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 재단

으로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습

니다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우

리는 믿습니다. 

  

재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

경영진은 지방자치단체출자출연기관의운영에관한법률 및 동법 시행령과 일반기업

회계기준에에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이

나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정한 

내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.
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경영진은 재무제표를 작성할 때, 재단의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

  

지배기구는 재단의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

우리의 목적은 재단의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

ㆍ 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러

한위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 

충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진

술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를

발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

ㆍ 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니

다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

ㆍ 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도

출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.
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(첨부)재 무 제 표

재단법인 양양문화재단

제 3 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

제 2 기

2022년 01월 01일 부터

2022년 12월 31일 까지

 

"첨부된 재무제표는 재단이 작성한 것입니다."

재단법인 양양문화재단 이사장 김진하

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 강원특별자치도 양양군 양양읍 남문10길 9, 1층

(전   화) 033-671-7801
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재 무 상 태 표

제 3(당) 기 2023년 12월 31일 현재

제 2(전) 기 2022년 12월 31일 현재

재단법인 양양문화재단 (단위 : 원)

과                        목 제 3(당) 기 제 2(전) 기

자                        산

I. 유동자산 　    1,004,829,331 　      452,852,141 

(1) 당좌자산 　    1,004,829,331 　      452,852,141 

1. 현금및현금성자산      685,576,127 　      447,512,660 　

2. 단기금융상품(주석3)      300,000,000 　 - 

3. 미수금         6,007,271 　

4. 미수수익         6,065,753 　         4,290,411 

5. 선납세금         7,180,180 　         1,049,070 

II. 비유동자산 　       52,729,805 　      376,106,200 

(1) 투자자산 - 　      300,000,000 

1. 장기금융상품 - 300,000,000 　

(2) 유형자산(주석4) 　       39,116,298 　       50,823,973 

1. 비품 79,984,070 　 73,353,400 　

감가상각누계액 (40,867,772) 　 (22,529,427) 　

(3) 무형자산(주석5) 　       13,613,507 　       25,282,227 

1. 소프트웨어       13,613,507 　       25,282,227 　

자      산      총      계 　    1,057,559,136 　       828,958,341 

부                        채

I. 유동부채 　       22,283,744 　       36,012,699  

1. 예수금         3,916,755 　       36,012,699 　

2. 미지급금       18,366,989 　 - 

II. 비유동부채 　       26,554,092 - 

퇴직급여충당부채       40,124,900 　 - 

퇴직연금운용자산 (29,424,398) 　 - 

연차충당부채       15,853,590 　 - 

부      채      총      계 　       48,837,836 　     36,012,699 

순          자          산

I. 기본순자산(주석3,7) 　      300,000,000 　      300,000,000 

1. 기본순자산      300,000,000 　      300,000,000 　

II. 보통순자산(주석8) 　      708,721,300 　      492,945,642 

1. 미처분이익잉여금      708,721,300 　      492,945,642 　

순   자   산   총   계 　    1,008,721,300 　      792,945,642 

부  채  와  순  자  산  총  계 　    1,057,559,136 　      828,958,341 

첨부된 주석은 재무제표의 일부입니다.
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운 영 성 과 표

제 3(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 2(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

재단법인 양양문화재단 (단위 : 원)

과                        목 제 3(당) 기 제 2(전) 기

I. 사업수익 　 3,095,355,041 　 1,987,474,349 

1. 출연금수익 2,589,200,000 　 1,661,595,000 　

2. 보조금수익 20,000,000 　 28,000,000 　

3. 사업운영수익 325,929,760 　 297,879,349 　

4. 대행사업수익 121,550,000 　 - 

5. 기타사업수익 38,675,281 　 - 

II. 사업비용 　 2,928,459,049 　 2,632,203,527 

1. 사업수행비 2,301,568,433 　 2,064,311,967 　

문화예술향유 362,596,233 　 252,054,537 　

지역축제활성화지원 1,405,932,960 　 1,312,449,430 　

문화예술진흥 533,039,240 　 499,808,000 　

2. 일반관리비(주석9) 626,890,616 　 567,891,560 　

III. 사업이익 　 166,895,992 　 (644,729,178)

IV. 사업외수익 　 49,303,692 　 19,741,026 

1. 이자수익 48,625,372 　 8,733,121 

2. 기타사업외수익 1,049 　 10,912,641 

3. 퇴직연금운용수익 559,899 　 - 

4. 잡이익 117,372 　 95,264 

V. 사업외비용 　 424,026 - 

1. 잡손실 424,026 　 - 

VI. 법인세비용차감전운영이익 　 215,775,658 (624,988,152)

VII. 법인세비용 　 0 - 

VIII. 당기운영이익 　 215,775,658 (624,988,152)

첨부된 주석은 재무제표의 일부입니다.
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                                                  순 자 산 변 동 표

제 3(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 2(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

재단법인 양양문화재단 (단위 : 원)

과     목 기본순자산 보통순자산 총   계

2022.1.1 (전기초) 300,000,000 1,117,933,794 1,417,933,794 

당기운영이익(손실) - (624,988,152) (624,988,152)

2022.12.31 (전기말) 300,000,000 492,945,642 792,945,642 

2023.1.1 (당기초) 300,000,000 492,945,642 792,945,642 

당기운영이익(손실) - 215,775,658 215,775,658 

2023.12.31 (당기말) 300,000,000 708,721,300 1,008,721,300 

첨부된 주석은 재무제표의 일부입니다.
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현 금 흐 름 표

제 3(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 2(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

재단법인 양양문화재단 (단위 : 원)

과                        목 제 3(당) 기 제 2(전) 기

I. 사업활동으로 인한 현금흐름 　 244,694,137 　 (577,660,298)

1. 당기운영이익 215,775,658 　 (624,988,152) 　

2. 현금의 유출이 없는 비용 등의 가산 85,985,555 　 26,508,201 　

감가상각비 18,338,345 　 14,839,481 　

무형자산상각비 11,668,720 　 11,668,720 　

퇴직급여충당부채 전입 40,124,900 　 - 

연차충당부채 전입 15,853,590 　 - 

3. 현금의 유입이 없는 수익 등의 차감 - - 

4. 사업활동으로 인한 자산부채의 변동 (57,067,076) 　 20,819,653 

미수금의 감소(증가) (6,007,271) - 

미수수익의 감소(증가) (1,775,342) 　 (1,896,986)

선납세금의 감소(증가) (6,131,110) 　 (840,020)

퇴직연금운용자산 감소(증가) (29,424,398) 　 - 

미지급금의 증가(감소) 18,366,989 　 - 

예수금의 증가(감소) (32,095,944) 　 23,556,659 

연차수당 지급 - 　 - 

II. 투자활동으로 인한 현금흐름 　 (6,630,670) 　 (27,572,300)

1. 투자활동으로 인한 현금유입액         300,000,000 　 - 

장기금융상품 감소       300,000,000 　 - 

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 (306,630,670) (27,572,300)

단기금융상품 증가         300,000,000 - 

비품 취득                6,630,670 　  27,572,300 

III. 재무활동으로 인한 현금흐름 - - 

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 - - 

기본재산 출연금 - - 

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 - - 

IV. 현금의 증가(감소) 238,063,467 (605,232,598)

V. 기초의 현금 447,512,660 1,052,745,258 

VI. 기말의 현금 685,576,127 447,512,660 

첨부된 주석은 재무제표의 일부입니다.
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주석

제 3(당) 기 2023년 12월 31일 현재

제 2(전) 기 2022년 12월 31일 현재

재단법인 양양문화재단

1. 재단의 개요

재단은 양양군의 문화예술진흥과 시민의 문화 복지 증진을 목적으로 양양군수로부터

 2020년 9월 21일 설립을 허가받아 2021년 1월 18일 기본재산 300백만원으로 설립

되었으며, 주사무소는 강원도 양양군 양양읍 남문10길 9, 1층에 소재하고 있습니다. 

재단의 이사장은 김진하 양양군수이며, 재단의 목적사업은 다음과 같습니다.

(1) 문화예술 진흥을 위한 지역문화정책개발 및 수립 지원

(2) 지역문화예술 창작, 보급 및 예술 활동의 진흥, 지원

(3) 지역 내 문화관광콘텐츠 발굴, 보존 사업

(4) 지역 내 각종 문화공연 및 축제에 관한 사업

(5) 문화예술 진흥을 위하여 양양군수(이하 군수 라 한다) 가 위탁하는 사업

(6) 재단의 설립목적 달성을 위하여 필요한 사업

2. 재무제표 작성기준 및 유의적인 회계정책

재단은 지방자치단체출자출연기관의운영에관한법률 및 동법 시행령과 일반기업회

계기준에 따라 재무제표를 작성하였습니다.

(1) 현금및현금성자산

재단은 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금융

상품으로서 취득당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산으

로 분류하고 있습니다.
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(2) 금융상품

재단은 단기적 자금운용목적으로 소유하거나 기한이 1년 이내에 도래하는 금융기관

의 정기예금, 정기적금 등을 단기금융상품으로 분류하고, 유동자산에 속하지 아니하

는 금융상품을 장기금융상품으로 분류하고 있습니다.

(3) 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로

구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자

산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당

부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습

니다.

재단은 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 감가상각방법에 따라 산정

된 감가상각누계액을 차감하는 형식으로 표시하고 있습니다.

구         분 내 용 연 수 상 각 방 법

비         품 4년 정액법

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원가

절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 원가

를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 경우

에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

(4) 무형자산

무형자산의 취득원가는 구입원가와 자산을 사용할 수 있도록 준비하는데 직접 관련

된 지출로 구성되어 있습니다. 재단은 무형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연

수와 상각방법에 따라 산정된 상각누계액을 차감한 금액으로 표시하고 있습니다.

구         분 내 용 연 수 상 각 방 법

소프트웨어 4년 정액법
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(5) 퇴직급여충당부채

재단은 퇴직금지급규정에 따라 보고기간종료일 현재 1년이상 근속한 전임직원이 일

시에 퇴직할 경우에 지급하여야 할 퇴직금 총 추계액을 퇴직급여충당부채로 계상하

고 있습니다.

(6) 충당부채

재단은 과거 사건이나 거래의 결과로 인하여 존재하는 현재의무로서, 지출의 시기 또

는 금액이 불확실하지만 당해 의무를 이행하기 위하여 자원이 유출될 가능성이 매우 

높고 또한 당해 의무의 이행에 소요되는 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 있는 경우 그 

금액을 충당부채로 인식하고 있습니다.

(7) 고유목적사업준비금

재단은 법인세법 제29조에 의거 당해 사업연도에 발생한 이자수익 등 수익사업소득

금액을 고유목적사업에 충당하기 위하여 고유목적사업준비금으로 전입하고, 동 준비

금을 고유목적사업에 사용하는 때에 환입하고 있습니다. 동 준비금은 전입연도부터 

5년이내에 고유목적사업에 사용되어야 합니다.

(8) 수익의 인식

재단의 수익은 지방자치단체가 교부하는 출연금 및 보조금과 그 외 사업운영수익, 이

자수익 등으로 구성되어 있으며, 발생주의에 따라 수익을 인식하고 있습니다.

(9) 추정의 사용

일반기업회계기준에 따라 재무제표를 작성하기 위해서 당사는 자산 및 부채의 금액, 

충당부채 등에 대한 공시, 수익 및 비용의 측정과 관련하여 많은 합리적인 추정과 가

정을 사용합니다. 이러한 평가금액은 실제와 다를 수 있으며 차기에 유의적으로 조정

될 가능성이 있습니다.
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3. 사용이 제한된 예금 등

보고기간종료일 현재 재단의 사용이 제한된 예금 등의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

계정과목 구  분 금융기관 당  기 사용제한내용

단기금융상품 정기예금 양양농협 300,000,000 기본재산

4. 유형자산

당기 중 재단의 유형자산의 증감내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위: 원)

계정과목 기초 장부금액 취득 처분 감가상각비 기말 장부금액

비품 50,823,973 6,630,670 -  (18,338,345) 39,116,298 

<전기>

(단위: 원)

계정과목 기초 장부금액 취득 처분 감가상각비 기말 장부금액

비품 38,091,154 27,572,300 - (14,839,481) 50,823,973

5. 무형자산

당기 중 재단의 무형자산의 증감내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위: 원)

계정과목 기초 장부금액 취득 처분 무형자산상각비 기말 장부금액

소프트웨어 25,282,227 - - (11,668,720) 13,613,507 

<전기>

(단위: 원)

계정과목 기초 장부금액 취득 처분 무형자산상각비 기말 장부금액

소프트웨어 36,950,947 - - (11,668,720) 25,282,227 
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6. 고유목적사업준비금

당기 중 고유목적사업준비금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구      분 당  기 전  기

기초금액 - -

전입액 89,310,366 31,645,527 

환입액 (89,310,366) (31,645,527)

기말금액 - -

7. 기본순자산

보고기간종료일 현재 재단의 기본순자산은 설립시 납입된 300백만원의 기본재산이

며, 기본재산의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

계정과목 내  역 당  기

단기금융상품 정기예금 300,000,000

8. 이익잉여금처분계산서

  

당  기
2023년 01월 01일 부터

전  기
2022년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지 2022년 12월 31일 까지

처분예정일 2024년 02월 29일 처분확정일 2023년 03월 24일

(단위: 원)

과  목 당  기 전  기

I. 처분전이익잉여금 　 708,721,300 　 492,945,642 

1. 전기이월미처분이익잉여금 492,945,642 　 1,117,933,794 　

   2. 당기운영이익 215,775,658 　 (624,988,152) 　

II. 이익잉여금처분액 　 - 　 - 

III. 차기이월미처분이익잉여금 　 708,721,300 　 492,945,642 
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9. 일반관리비의 성격별 분류

당기 중 재단의 일반관리비를 성격에 따라 분류한 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구  분 당  기 전  기

급여 327,085,820 280,351,869 

상여금 26,658,420 16,256,720 

퇴직급여 36,127,620 22,573,670 

복리후생비 87,805,310 77,991,710 

여비교통비 4,441,250 4,092,900 

수선유지비 22,248,900 18,750,450 

업무추진비 6,604,500 6,584,000 

관서업무비 2,379,000 2,300,190 

교육훈련비 1,946,000 5,612,390 

광고선전비 2,200,000 - 

연구개발비 - 34,106,930

반환금 345,540 852,320

세금과공과 55,000 55,000

일반운영비 65,486,191 53,855,210

직무수행비 13,500,000 18,000,000

감가상각비 18,338,345 14,839,481

무형자산상각비 11,668,720 11,668,720

합계 626,890,616 567,891,560

10. 재무제표의 확정일과 승인기관

재단의 재무제표는 2024년 2월 29일자 이사회에서 확정될 예정입니다.
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11. 수익사업과 고유목적사업의 구분

재단은 고유목적사업, 수익사업별로 개별 재무제표를 작성하고 있으며, 사업별 재무

제표는 아래와 같습니다.

(1) 재무상태표

(단위: 원)

과                    목
당  기 전  기

고유목적사업 수익사업 내부거래 합  계 고유목적사업 수익사업 내부거래 합  계

 자                    산 

I. 유동자산 991,583,398 13,245,933                   - 1,004,829,331 447,512,660 5,339,481                   - 452,852,141 

(1) 당좌자산 991,583,398 13,245,933                   - 1,004,829,331 447,512,660 5,339,481                   - 452,852,141 

      현금및현금성자산     685,576,127                   -                   -     685,576,127     447,512,660                   -                   -     447,512,660 

      단기금융상품     300,000,000                   -                   -     300,000,000 - - - - 

      미수금        6,007,271 　                   -        6,007,271 

      미수수익                   -        6,065,753                   -        6,065,753                   -        4,290,411                   -        4,290,411 

      선납세금                   -        7,180,180                   -        7,180,180                   -        1,049,070                   -        1,049,070 

II. 비유동자산 83,900,811                   - (31,171,006) 52,729,805 443,686,659                   - (67,580,459) 376,106,200 

(1) 투자자산                   -                   -                   - -     300,000,000                   -                   -     300,000,000 

     장기금융상품                   -                   -                   - -     300,000,000                   -                   -     300,000,000 

(2) 유형자산 39,116,298                   -                   - 39,116,298 50,823,973                   -                   - 50,823,973 

      비품       79,984,070                   -                   -       79,984,070       73,353,400                   -                   -       73,353,400 

      감가상각누계액 (40,867,772)                   -                   - (40,867,772) (22,529,427)                   -                   - (22,529,427)

(3) 무형자산       13,613,507                   -                   -       13,613,507       25,282,227                   -                   -       25,282,227 

      소프트웨어       13,613,507                   -                   -       13,613,507       25,282,227                   -                   -       25,282,227 

(4) 수익사업계정 31,171,006                   - (31,171,006)                   - 67,580,459                   - (67,580,459)                   - 

자     산     총     계 1,075,484,209 13,245,933 (31,171,006) 1,057,559,136 891,199,319 5,339,481 (67,580,459) 828,958,341 

 부                 채 

I. 유동부채 22,283,744 31,171,006 (31,171,006) 22,283,744 36,012,699 67,580,459 (67,580,459) 36,012,699 

     미지급금       18,366,989 -                   -       18,366,989                   -                   -                   -                   - 

     예수금 3,916,755                   -                   - 3,916,755 36,012,699                   -                   - 36,012,699 

     수익사업전도금                   - 31,171,006 (31,171,006)                   -                   - 67,580,459 (67,580,459)                   - 

II. 비유동부채 26,554,092                   -                   - 26,554,092                   -                   -                   - - 

     퇴직급여충당부채       40,124,900                   -                   -       40,124,900                   -                   -                   - - 

     퇴직연금운용자산 (29,424,398)                   -                   - (29,424,398)                   -                   -                   - - 

     연차충당부채       15,853,590                   -                   -       15,853,590                   -                   -                   - - 

부     채     총     계 48,837,836 31,171,006 (31,171,006) 48,837,836 36,012,699 67,580,459 (67,580,459) 36,012,699 

 순자산 

I. 기본순자산(주6) 300,000,000                   -                   - 300,000,000 300,000,000                   -                   - 300,000,000 

     기본순자산 300,000,000                   -                   - 300,000,000 300,000,000                   -                   - 300,000,000 

II. 보통순자산(주9) 726,646,373 (17,925,073)                   - 708,721,300 555,186,620 (62,240,978)                   - 492,945,642 

     보통순자산     555,186,620 (62,240,978)                   -     492,945,642   1,203,182,442 (85,248,648)                   -   1,117,933,794 

     미처분이익잉여금     171,459,753 44,315,905                   -     215,775,658 (647,995,822) 23,007,670                   - (624,988,152) 

순자산 총계 1,026,646,373 (17,925,073)                   - 1,008,721,300 855,186,620 (62,240,978)                   - 792,945,642 

부채와 순자산 총계 1,075,484,209 13,245,933 (31,171,006) 1,057,559,136 891,199,319 5,339,481 (67,580,459) 828,958,341 
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(2) 운영성과표

(단위: 원)

과                        목
당  기 당  기

고유목적사업 수익사업 내부거래 합  계 고유목적사업 수익사업 내부거래 합  계

I. 사업수익 2,647,875,281 447,479,760 - 3,095,355,041 1,689,595,000 297,879,349 - 1,987,474,349

  1. 출연금수익 2,589,200,000 - - 2,589,200,000 1,661,595,000 - - 1,661,595,000

  2. 보조금수익 20,000,000 - - 20,000,000 28,000,000 - - 28,000,000

  3. 사업운영수익 - 325,929,760 - 325,929,760 - 297,879,349 - 297,879,349

  4. 대행사업수익 - 121,550,000 - 121,550,000 - - - -

  5. 기타사업수익 38,675,281 - - 38,675,281 - - - -

II. 사업비용 2,565,862,816 362,596,233 - 2,928,459,049 2,380,148,990 252,054,537 - 2,632,203,527

  1. 사업수행비 1,938,972,200 362,596,233 - 2,301,568,433 1,812,257,430 252,054,537 - 2,064,311,967

      문화예술향유 - 362,596,233 - 362,596,233 - 252,054,537 - 252,054,537

      지역축제활성화지원 1,405,932,960 - - 1,405,932,960 1,312,449,430 - - 1,312,449,430

      문화예술진흥 533,039,240 - - 533,039,240 499,808,000 - - 499,808,000

  2. 일반관리비 626,890,616 - 　 626,890,616 567,891,560 - 　 567,891,560

III. 사업이익(손실) 82,012,465 84,883,527 - 166,895,992 (690,553,990) 45,824,812 - (644,729,178)

IV. 사업외수익 89,871,314 48,742,744 (89,310,366) 49,303,692 42,558,168 8,828,385 (31,645,527) 19,741,026

  1. 이자수익 - 48,625,372 - 48,625,372 - 8,733,121 - 8,733,121

  2. 고유목적사업준비금환입 89,310,366 - (89,310,366) - 31,645,527 - (31,645,527) -

  3. 기타영업외수익 1,049 - - 1,049 10,912,641 - - 10,912,641

  4. 퇴직연금운용수익 559,899 - - 559,899 - - - -

  5. 잡이익 - 117,372 - 117,372 - 95,264 - 95,264

V. 사업외비용 424,026 89,310,366 (89,310,366) 424,026 - 31,645,527 (31,645,527) -

  1. 고유목적사업준비금전입 - 89,310,366 (89,310,366) - - 31,645,527 (31,645,527) -

  2. 잡손실 424,026 - - 424,026 - - - -

VI. 법인세차감전운영이익(손실) 171,459,753 44,315,905 - 215,775,658 (647,995,822) 23,007,670 - (624,988,152)

VII. 법인세비용 - - - - - - - -

VIII. 당기운영이익(손실) 171,459,753 44,315,905 - 215,775,658 (647,995,822) 23,007,670 - (624,988,152)
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부 속 명 세 서

1. 현금예금 명세서  

(단위:원)

구분
금액

거래은행 비고
기초잔액 증감 기말잔액

합계 747,512,660 238,063,467 985,576,127 

현금및

현금성자산

소계 447,512,660 238,063,467 685,576,127 

현금 300,000 106,000 406,000 　

보통예금 411,199,961 268,710,119 679,910,080 NH농협은행

수입지출외현금 36,012,699 (30,752,652) 5,260,047 NH농협은행

단기금융상품
소계 300,000,000 - 300,000,000 

정기예금 300,000,000 - 300,000,000 양양농협

2. 기타당좌자산 명세서

(단위:원)

계정과목 거래내용 거래처 금액 비고

합계      13,245,933 

미수수익 단기금융상품 미수이자수익 인식 양양농협        6,065,753 

선납세금 예금이자소득세원천납부 NH농협은행 등        7,180,180 　

3.유형자산 명세서

(단위: 원)

구  분

취득가액 감가상각충당금

순장부가액 비고
기초

당기증감
기말 기초

당기증감
기말

증가 감소 증가 감소

합  계 73,353,400 6,630,670 - 79,984,070 22,529,427 18,338,345 - 40,867,772 39,116,298 　

비품 73,353,400 6,630,670 - 79,984,070 22,529,427 18,338,345 - 40,867,772 39,116,298 　

4.무형자산 명세서

(단위: 원)

구  분

취득원가

당기상각액 상각누계 기말잔액 비고
기초

당기증감
기말

증가 감소

합  계 25,282,227 - - 25,282,227 (11,668,720) - 13,613,507 　

소프트웨어 25,282,227 - - 25,282,227 (11,668,720) - 13,613,507 　
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5. 미지급금 명세서

(단위:원)

계정과목 거래내용 거래처 금액 비고

합계 18,366,989 

미지급금 보조금 등 반납 및 12월 영화부금 등 양양군청 등 18,366,989 

6. 기타유동부채 명세서

(단위:원)

계정과목 거래내용 거래처 금액 비고

합계        3,916,755   

예수금 세입세출외현금(급여소득세, 4대보험 예수금) NH농협은행        3,916,755 

7. 충당금 명세서

(단위:원)

구분 기초잔액
당기감소액

증가 기말 비고
목적사용 기타

 합계 - - -      26,554,092      26,554,092 　

 퇴직급여충당부채 - - -      40,124,900      40,124,900 　

 퇴직연금자산 - - - (29,424,398) (29,424,398) 　

 연차충당부채 - - -      15,853,590      15,853,590 

8. 기본재산 명세서 

(단위:원)

구분 세부내역 기초 증가 감소 기말 비고

합계 　 300,000,000 - - 300,000,000 

지자체출연기본재산 양양군청 300,000,000 - - 300,000,000 
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9. 재무제표와 예산결산서 차이 명세

(단위:원)

계정과목
재무제표 예산결산 차이

내역
(A) (B) (A-B)

1. 수익 　 　 　

사업운영수익 325,929,760 319,816,489 6,113,271 당기말 미정산된 영화관 수입으로 차기 입급예정액 조정으로 인한 차이

기타영업외수익 1,049 1,068,692 (1,067,643) 전기 선납세금 환급액 조정 등으로 인한 차이

이자수익 48,625,372 46,967,402 1,657,970 단기금융상품 당기 이자수익 인식 조정 등으로 인한 차이

2. 사업비 　 　 　

(1)사업수행비용 2,301,568,433 2,289,607,666 11,960,767 문화예술향유 자산취득비 보정 및 차기 지급예정인 영화관 관련 비용 조정으로 인한 차이

(2)일반관리비 626,890,616 578,517,480 48,373,136 
퇴직급여충당부채 및 연차충당부채 인식, 자산취득비의 유형자산 계상 및 유무형자산 감가상각비와 원

천세의 선납세금 계상 등으로 인한 차이
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